## Постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан от 19.02.2003 г. N 91 «О дополнительных мерах по обеспечению подачи воды из Арнасайского понижения на орошаемые земли Джизакской области»

В связи с завершением строительства первоочередных объектов Арнасайского комплекса с водохранилищем полезной емкостью 600 млн.куб.м воды и в целях более полного использования созданного потенциала, обеспечения в вегетационный период 2003 года поливной водой 37 тыс. га орошаемых земель Мирзачульского и Арнасайского районов Джизакской области Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять в эксплуатацию I очередь строительства Арнасайского комплекса в составе водохранилища, двух плотин, оградительных дамб, подводящего и машинного каналов с сооружениями, 2 насосных станций, линий электропередачи, подстанций и других объектов в установленном законодательством порядке.
- 2. Министерству сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан создать управление эксплуатации насосных станций Арнасайского комплекса с местом дислокации в г. Дустлике и управление эксплуатации Арнасайского водохранилища с местом дислокации в поселке Золотой мост Арнасайского района Джизакской области.
- 3. Министерству финансов Республики Узбекистан:
- на основании обоснованных расчетов выделить Министерству сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан дополнительную численность эксплуатационного персонала, средства на содержание и ремонт вводимых объектов, приобретение машин, механизмов, оборудования и средств связи, в пределах предусмотренных Минсельводхозу бюджетных ассигнований на 2003 год;
- 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Государственного советника Президента Республики Узбекистан Джурабекова И.Х. и заместителя Премьерминистра Республики Узбекистан Юсупова Н.С.

Председатель Кабинета Министров И. Каримов